
Fyns Døveforenings Årsberetning 2025  

 

Medlems-status pr. 31.12.2025         

174 medlemmer.  

Heraf 3 æresmedlemmer: Jørgen Majgaard, Jan Thyge Pedersen, Lis Danekilde 

Samt 3 hædersmedlemmer: Vera Danielsen, Ida Danekilde, Ellen Eriksen 

Samt 18 er sekundære medlemmer (dvs. de er primær-medlem af anden medlemsforening) 

 

Dødsfald - æret være deres minde:         

Mogens Beck, Jørgen Terkelskov, Nikola Popovic, Mads Ragner Skøt samt Leo Pedersen.  

 

 

BESTYRELSENS BERETNING v. KIM MELANDER, FORMAND      

Generalforsamlingen 2025 blev styret af dirigent Christian Højbye.  

Vedtægtsændring blev vedtaget, hvor ejendomsleder blev til bestyrelsesmedlem.  

Alle i bestyrelsen fortsatte med undtagelse af Michael Olesen. Her blev Pav Nielsen valgt. Der var 

valgkamp til suppleantposten, 4 stillede op. Resultatet blev Janni Jacobsen og Frank Hansen. 

 

Frivillighedspris af Ella og Alfred, uddelt under generalforsamlingen:   

Denne pris gik til Isabelle Malmborg. Siden hun tiltrådte i bestyrelsen i 2023 har hun virkelig taget 

sin frivillige tjans til sig. Der er ikke et sted, hvor hun ikke er klar til at give en hånd – både i 

foreningen og med ejendommen. Derfor denne velfortjente pris. 

 

Bestyrelsesarbejde:   

Bestyrelsen mærkede et år med god opbakning fra medlemmer og frivillige, hvilket har givet 

arbejdsro i bestyrelsens arbejde.  

Nogle af bestyrelsesmedlemmerne sidder også i Økonomi-udvalg, Ejendoms-udvalg samt 

Medlemsservice-udvalg.  

Der har i økonomiudvalget været flere ting at forholde til og derfor været dialog med kommune, 

revisor og bank i løbet af året, hvilket har fyldt en del i økonomiudvalgets arbejde udover at holde 

øje med regnskabet løbende.  

Bestyrelsen har haft 8 bestyrelsesmøder samt 1 samrådsmøde med udvalgene.  

Bestyrelsen har haft glæde af det gode samarbejde med Fredericia Tegnsprogsforening (FTSF). 

Det er dejligt at kunne sparre med en forening, der ligner vores. Vi har begge ejendom og forening, 

der skal fungere. Vi skulle have haft fælles frivillighedsdag i efteråret, dette er udsat til 2026.  

Tak til FTSF for samarbejdet, vi ser frem til det fremtidige samarbejde.  

 

 



 

 

Frivillige i foreningen er guld værd. Foreningen kan altid bruge flere kræfter.  

• Det kan være dig, der melder dig til nogle praktiske opgaver i huset/foreningen.  

• Det kan være dig med gode ideer til et spændende arrangement, som du gerne vil være 

med til at planlægge ad hoc. Dvs. du melder dig til en enkelt aktivitet og hjælper til.  

• Det kan være dig, der gerne vil hjælpe i baren, kaffeholdet, husalf gruppen 

Det vil aflaste de nuværende flittige frivillige.  

Så hold dig endelig ikke tilbage med dine ideer og dine kræfter i det omfang du kan.  

Alle frivillige i Fyns Døveforening er vigtige - lige fra dig der laver kaffe - til dig, som knokler med de 

faste aktiviteter igennem året.  

Stort tak til alle frivillige - herunder også bestyrelsens frivillige  

  

2025 var et helt særligt år - vi fejrede nemlig foreningens 130 år.  

Et særligt tak skal lyde til Jubilæumsudvalgets frivillige for den fantastiske festdag i FD farver.  

En eftermiddag med muffins og iskaffe, ginsmagning og kreahjørne. Og en festlig aften med græsk 

mad og små overraskelser i løbet af aftenen.  

Også en tak til Historisk Udvalg m.fl. for at lave tidsskriftet - et tidsskrift der har skillelinje fra 1995 

til 2025, da vi allerede har et fint tidsskrift for de første 100 år.  

Det nye tidsskrift beskriver så fint, hvordan forskellige udvalg/afdelinger har udviklet sig gennem 

tiden samt hvordan verdens begivenheder også påvirker foreningens arbejde.  

Tak til Døvefonden og Jascha Fonden for deres bidrag til 130 års dagen.  

Ella og Alfred arven har dækket køb af nye haveborde, som er døvevenlige.  

 

Kort om foreningens økonomi 

Ved generalforsamlingen lovede bestyrelsen, at foreningens tre bankkonti blev til en. Dette er nu 

ordnet. Den ene konto blev lukket i 2025, den anden bliver lukket her i første kvartal 2026.  

Bowlingklubben ”Tenpins 94” lukkede i 2025 og har derfor overført deres kapital til Fyns 

Døveforening, som skal passes i fem år. Det vil være muligt indenfor de fem år at genåbne 

bowlingklubben.  

”Tenpin 94”s penge vil derfor fremgå i foreningens regnskaber 2025-2030 under hensættelser.  

I 2025 har foreningen bl.a. fået fondsmidler til jubilæum, frivillighed, stenrelief rensning.  

 

Sidst men ikke mindst: Tak til vores frivillig koordinator og medarbejder, Malene.  

Hun jonglerer med mange bolde - lige fra at søge fondsmidler til at sikre de frivillige trives i deres 

opgaver samt finde frivillige til fællesspisning og andre aktiviteter. Derudover samarbejder hun med 

ejendomsudvalget og økonomiudvalget.   

 

 



 

 

EJENDOMSUDVALG v. EJENDOMSLEDER MALENE MELANDER     

Udvalget: Frank Hansen, Kim Melander, Benny Gravesen, Pav Nielsen og Malene Melander.  

Der er altid noget at lave i vores skønne ejendom. Det er en ældre dame, der skal passes og 

plejes både udvendigt og indvendigt. Opgaverne har været præget af jubilæumsåret samt 

undersøgelser af ejendommen, så vi kan lave en plan for at sikre et sundt hus fremover.  

 

Kælderen:   

Lagerrummet, kontoret, mellemgangen og Historisk Udvalgs lokale fik revet gulvene op i foråret.  

Dette skyldtes fugt mellem trægulvet og betongulvet. Fugten kunne ikke trænge ud af 

linoleumsgulvet, der var ovenpå trægulvet.  

Denne form for opbygning blev lavet tilbage i 70érne, hvilket er set flere steder i Odenses ældre 

bygninger. Dette blev dog gentaget igen i FD i 2011 efter en radiator-vandskade i lagerrummet. 

Hvor andre bygninger har fjernet dette ekstra gulv netop pga. fugtproblemer.  

 

• Alle rør og ledninger der lå på betongulvet i HS lokalet blev flyttet ud til væggene.  

• Alle vægge, rør og gulve blev malet i HS, mellemgang, kontor og lagerrummet.  

• Der blev installeret en ventilator i HS lokalet, som sikrer bedre luft til de frivillige, som sidder 

der.  

• Derudover er en tagbrønd blev repareret i baggården bag kontoret.  

 

Der er i “mellemgangen" hængt billeder op af bestyrelser igennem årene. Alle kan frit gå ned og 

se.  

 

Forhaven/baghaven:    

I anledning af jubilæet fik vi rettet og udvidet fliseområdet i forhaven samt trappen ud til fortovet. 

Nu er der helt gangsikkert i hele området, hvilket var målet med projektet.  

Carsten og Nikolaj har lavet fliser bag skuret og startede et projekt op med at tilrette et stykke af 

haven bag nummer 14, dette færdiggøres i 2026.  

 

Lejeboliger:   

Der var udskift af lejere i 2 lejligheder i 2025.  

Det går stærkt med at få nye beboere, hver gang FD slår ledig lejlighed op. Vi får at vide at 

lejlighederne er fine og til god huslejepris – og er placeret godt til byen. Fraflyttere melder tilbage, 

at de har været glade for at bo der, de flyttede pga. livets ændringer. Det glæder os i 

ejendomsudvalget at høre.  

En større vandskade skete i en lejlighed, som påvirkede lejligheden nedenunder. Dette blev 

heldigvis dækket af forsikringen.  

En lejlighed skulle have skiftet utæt rør på badeværelse. En anden lejlighed oplevede stoppet 

køkkenvask. Vi ser derfor en tendens til rør-udfordringer, som begynder at drille i huset.  



 

 

Alle lejligheder fik i december skiftet varmemåler og derudover sat varmtvands-målere på, da dette 

bliver et lovkrav inden udgangen af 2026.  

 

Arbejdsdage i juni måned:    

Skuret og terrassen blev malet sort, gelændere blev malet i sølv eller i hvid. Rengøring i 

klublokalet. Fixet fliserne på festsalens trappe i baggården, der flere gange har været løse. Og 

sikret gelænderet sidder fast på trappen, da denne var monteret skævt. Malet forhallen. Rettet 

græskanter i forhaven og meget andet.  

 

“Køkken-holdet”:   

var også i gang med deres årlige rengøring af køkken og festsalen.  

 

HusAlf gruppen:   

består af frivillige, der løser forskellige mindre reparationer og lignende i løbet af året.  

 

Vi er heldige at have en del frivillige, der gladeligt giver en hånd med de praktiske opgaver i 

foreningen.  

Kæmpe tak til jer alle: i ejendomsudvalget, HusAlf gruppen, “køkkenholdet”, rengøringsteamet i 

kælderen samt viceværten. Og tak til alle jer frivillige, der har hjulpet med stort og småt igennem 

året i huset.  

 

 

AKTIVITETSCENTER v. ANNI ALEX NIELSEN - 2 X OM MÅNEDEN     

Vi havde mange forskellige gode og spændende arrangementer i 2025 

• Mysterie VOL 1 (feb) og VOL 2 (april) 

• “Mit livs rejse på godt og ondt” af Tine Lind 

• Sexy-banko 

• Rundvisning - Domkirken 

• Forberedelser til 130 års jubilæum 

• Sommerhygge 

• Blomsterfestival 

• Yonobi, keramik cafe 

• Magnetsmykker, Margit Hildebrandt 

• Escape Room (Locked!) 

• Quiz om jubilæum/Systue (Helle Sejten) og brunsviger 

• Pixel Havn 

• Juleværksted/Julebagning 

• Creative Space 

• Julehygge 



 

 

Derudover samarbejdede vi med Kulturudvalget i december med et biograf arrangement i Café 

Biografen, hvor vi så den spanske film “En anden verden” med døve skuespillere.  

Enkelte af vores arrangementer var med megen stor tilslutning af deltagere. Andre arrangementer 
måtte vi dog aflyse pga. for få tilmeldte. 

Aktivitetscentret er for alle tegnsprogstalende, som kan komme i dagtimerne. Lige fra seniorer til 
unge. Mænd og kvinder. Medlem og ikke-medlem.  

Vi søger nye kræfter til aktivitetscenter-teamet. Vi søger dig, som gerne vil hjælpe hver anden 
torsdag eller bare den ene torsdag – eller komme med hjælpende hænder af og til. Jo flere vi er i 
teamet, jo sjovere bliver det for alle.  

 

FÆLLESSPISNING v. MALENE MELANDER - 1 X OM MÅNEDEN     

Fyns Døveforening kan være stolte af dette tilbud. Vi er lykkedes med, at det er jer medlemmer af 
Fyns Døveforening, der kommer og er frivillige kokke til fællesspisning. 

I år blev der også planlagt mad udefra pga. foreningens øvrige arrangementer, der tog kræfterne.  

Der er lavet lækkert hjemmelavet mad 8 gange i dette år. Kæmpe tak til jer! 

 

Januar:   Butterchicken    - bestilt udefra (efter Blumeiers oplæg) 

Februar:   Farsbrød m. tilbehør  - af Carsten og Linda 

Marts:   Lav selv flæskestegsburger - bestilt udefra 

April:   Polske kålruller    - af Feliksa og Ryta 

Maj:    BigMac Wraps    - af Eva Krogh og Feliksa 

Juni:    I griller - Vi giver tilbehøret - alle medbragte selv kød og grillede selv 

August:   Stjerneskud    - bestilt udefra, pga. det lige overståede jubilæum 

September:  Lasagnesuppe    - af Jan Thyge og Feliksa 

Oktober:   Mexikansk kyllingfad  - af Carsten og Linda 

November:  Svensk julemad    - af Josannah, Tommy og Debora  

 

Det er så lækkert at komme til fællesspisning og nyde hjemmelavet mad - og opleve forskellige 
retter, som man ikke selv laver derhjemme. Det giver stof til samtale blandt deltagerne, hvor alle 
nyder at spise sammen med andre tegnsprogstalende. Håber dette forsætter i 2026 og flere år 
frem.  

 

HISTORISK SAMLING v. LIS DANEKILDE - 2 X OM MÅNEDEN      

Udvalget er løbende blevet udvidet med 1 person mere og det er Birgitte. 

Birgitte har fået opgaven at sætte orden i alle fotoalbums samt oplæres i videoredigering sammen 

med Jørgen. Det er vi glade for. 

I februar arrangerede vi netværksmøde med 3 døveforeninger, Aalborg, Fredericia og København. 

Målet var at udveksle hvordan, vi bedst kan opbevare foreningens historie for eftertiden. Det var et 

godt møde, som blev dækket af midler fra Velux fonden, som vi havde fået. 



 

 

I marts blev en sort dag for os, da der var konstateret fugtproblemer i lokalerne. Vi fik besked om at 

tømme hele lokalet. 

April, maj og juni var vi derfor ”hjemløse” og måtte arbejde hjemme og indimellem benytte 

klublokalet til at finde billeder, lave tekster mm. til jubilæumsskriftet sammen med Isabelle og 

Malene. 

I august kom vi tilbage til et nymalet lokale og flyttede alt tilbage igen, så vi kunne arbejde videre. 

Vi har fået overspillet alle DVD/VHS - og smalfilm på USB, dette dækkes af Døvefondens midler. 

Nu mangler vi blot redigering af dem, det arbejder vi videre med. Der er anskaffet 1 ny PC til bl.a. 

videoredigering samt 2 kontorstole - begge dele dækket af fondsmidler. 

 

IT CAFE v. ISABELLE MALMBORG - 2 X OM MÅNEDEN      

Megen tid blev brugt på festskriftet samt forberedelserne til jubilæet. Ressourcerne til IT-caféen har 
derfor været mindre, hvilket betød, at der ikke var så mange små oplæg, som vi plejer. 

Der har været undervisning i både nyt og tidligere emner:  

• Hvordan man bruger facebook / Messenger – læg et billede op, skift profilbillede, skriv nyt 
opslag. 

• Hvordan man kan købe DSB Orange billet / Orange Fribillet. 

• Overførsel af billeder til harddisk eller iCloud/drev. 

• Hvordan gemme koder på Google Chrome og brug af diverse apps som f.eks Akuthjælp til døve, 
RejseBillet, Sundhed, apoteket, Rejsekort app, MitId, Gmail, . m.m 

 

Vi har også haft et samarbejde med døvekonsulenterne Pia og Charlotte, hvor vi holdt et større 
oplæg i festsalen om Rejsekort-appen. Der kom omkring 28 personer, hvilket blev et succesfuldt 
arrangement.  

Der er talt om at gentage dette samarbejde, hvis der opstår andre relevante emner, som kræver 
mere forklaring og forståelse for, hvordan teknologien fungerer. Så er vi flere om at kunne hjælpe 
til.  

Derudover var der igennem året hjælp til forskellige individuelle behov - hvordan man:  

• Redigerer et billede,  

• Sender mail med et billede,  

• Anvender sprog oversættelse,  

• Sorterer i mapper/billeder 

• Oprette ny kode / skifte glemt kode,  

• Overfører data fra gammel telefon til ny   

• og meget andet. 

 

Vi skiftes stadig til at medbringe kage til IT-caféen. Det er en stor succes for deltagerne, og vi 
nyder alle at spise kage og snakke sammen i frokostpausen. 

Anni og jeg nyder vores frivillige arbejde i IT-caféen og fortsætter gerne, så længe der stadig 
kommer nogen, der har brug for hjælp. Det er også altid hyggeligt.  



 

 

Ved årets sidste IT-café gennemgik vi forskellige punkter – både hvad vi kunne gøre bedre, og 
hvilke emner, der fungerede mindre godt. Alt i alt har det været et godt år. 

 

KULTUR v. BIRGITTE JACOBSEN 1X OM MÅNEDEN       

Året startede med to arrangementer, der fik kæmpe tilslutning. Begge arrangementer var et 

samarbejde mellem FD og FTSF:  

• Januar kom Nola Gaardmand, som fortalte om sønnen Calle og Nolas vej ind i 

tegnsprogsverden. 100 deltagere kom!  

• Februar var det Bjørn Blumeier der tog scenen og fortalte om livet som tidligere neo-nazist. 

Her kom lige knap 90 deltagere. 

 

Helt fantastisk at opleve så mange komme - det vækker minder til tidligere foreningsaftener.  

Tak til samarbejdet til FTSFs kulturafdeling for begge arrangementer.  

 

• Marts havde vi hyggelig Partnerspil aften med 11 deltagere, der blev delt op i to grupper. 
 

• April oplæg af Karsten Urup om sit arbejde som skraldemand. Der kom omkring 30 
personer. 

 

• I maj havde vi loppemarked. En god dag med glade mennesker og mange forskellige 
boder.  

 

• Juni - spilleaften blev aflyst grundet ingen tilmeldinger 
 

• Juni - Sommerfest i FTSF. 
Der var et tilbud med fælles buskørsel fra Fyns Døveforening til Fredericia og retur. 
Der var meget få tilmeldte, så bus blev droppet og et par biler kørte selv til Fredericia til en 
hyggelig sommerfest.  

 

• I september samarbejdede vi med Lystfiskerklubben, hvor Lars Iversen kom og fortalte 
hvordan en fisk tænker. Der blev vist en masse fiskegrej mv. Mange herrer kom denne 
aften. 40 deltagere.  
Tak for samarbejdet til lystfiskerklubben.  

 

• Oktober blev en aften med Malene Melander, der fortalte om de 9 persontyper.  
Efter oplægget hang der 9 skilte på væggene, hvor vi kunne gå rundt og teste os selv, 
hvilken persontype man selv var.  Mange var meget interesserede i hendes oplæg. Flere 
bad om endnu et oplæg med tid til at finde ind til egen persontype. Der kom ca. 30 
personer. 

 

• November er lig med årets banko! Der var god stemning, glade smil, gevinster og godt 
samvær. Der var 45 personer, hvilket er cirka halvt så mange end normalt. Dette skyldtes, 
at der ikke var gudstjeneste, hvor deltagere fra Fredericia og øvrig Fyn også kommer til 
banko.  

 

• December hyggen blev en tur i biografen i samarbejde med aktivitetscenteret, hvor vi så 
den spanske film “En anden verden” med tegnsprog og hvordan det er at føle sig udenfor 
som døv. Dette var den sidste “jubilæums-gave” fra foreningen til medlemmerne.  
Vi sad i vores helt egen lillebitte sal. Vi var 30, som deltog.  

 

 



 

 

POKER v. BENNY GRAVESEN - 8 X OM ÅRET + EN DAGENS SPIL     

Man skal være medlem for at kunne deltage i Poker i FD. Der er mulighed for at komme og prøve, 
hvis man vil fortsætte skal man blive medlem.  

Vi oplever rigtig god stemning blandt deltagerne. Der hygges med kage i pausen.  

 

Forår 2025:   

4 gange fra marts til juni - der kom gennemsnitligt 18 poker spillere. 

I juni hyggede vi med grillpølse og brød. Og der blev delt præmier til 1-3 plads i hver af de tre 
divisonsgrupper:  

  

 

Efterår 2025:    

4 gange fra august til november- også her kom gennemsnitligt 18 pokerspillere.  

Ved sidste turneringsaften spiste vi chokoladekage, som Britta selv havde bagt og vi overraskede 
hende med chokolade og blomster som tak. 

 



 

 

Dagens Poker spil d. 22 november 2025:     

Der var god stemning, julepyntet bord - alle havde nissehuer på. Der kom 16 deltagere. I pausen 
fik vi æbleskiver og gløgg/kakao. Vi startede kl 12.00 og var færdig kl. 18.30 ca. Her blev der delt 
præmier til de 3 bedste. Der var også “trøstebords-turnering”, hvor 1-3. plads fik trøstepræmier. 

 

POPUP-ARRANGEMENTER v. FRIVILLIG KOORDINATOR MALENE     

I 2025 har vi haft nogle pop-up arrangementer, som ikke “hører til” nogle afdelinger/udvalg 

• I februar havde vi oplæg fra “5005”. Her så vi to kortfilm, der lagde op til vi kunne drøfte: 

“Kan vi gøre det bedre i foreningen?”. Der blev snakket om døvekultur, hvordan vi byder 

velkommen, og hvad vi skal være opmærksomme på i kommunikation til andre.  

• I maj var der LadyWalk arrangeret af Anni og Isabelle. En velkendt dag hvor kvinderne fik 

goodiebag og en hyggelig gåtur.  

• En onsdag aften i august havde Anne Marie arrangeret en Vægteraften, hvor man skulle gå 

fra Den Gamle Kro til Vor Frue Kirke samtidig med man fik historier om denne bydel.  

• En oktober-søndag formiddag/eftermiddag havde bestyrelsen og frivillig koordinator 

arrangeret:  “Vælgermøde på tegnsprog”. Herefter skulle der være medlemsmøde.  

Dette blev desværre aflyst pga. for få tilmeldte. Det var ærgerligt, at der ikke var større 

interesse, da vi som medlemmer her havde mulighed for at kunne oplyse lokalpolitikerne, 

hvad døve har af udfordringer og ønsker.  

 

Tak til jer, som bød ind med de her popup arrangementer. 

 

SENIORKLUBBEN v. VIBEKE BORUP - 2 X OM MÅNEDEN      

I året 2025 kom Seniorklubben for alvor rigtigt i gang efter at Seniorklubbens bestyrelsen blev 
nedlagt i 2024 – med to nye tovholdere Maria og Marianne.  

Det er ingen hemmelighed at antal deltagere er blevet mindre pga. den anden seniorklub. Vi er nu 
et sted mellem 25-30 deltagere. Men det slår os ikke ud - vi er lykkedes at køre aktiviteterne, som 
vi kender det. Lige fra programmmøder til diverse aktiviteter.  

 

Aktiviteter i foråret 2025:   

Der har været meget forskellige aktiviteter, her kan nævnes bl.a. programmøde, banko og frit 
socialt samvær.  

 
Der var foredrag af Ole Faustrup og Anni Alex Nielsen:  
 
Ole holdt foredrag om hans Nepal rejse sammen med Teddy (hans gode ven). Spændende at høre 
om de oplevelser, de to har haft - nogle var farlige!  
 
Anni fortalte om sit kræftforløb, hvor vi fik et indblik i, hvordan både hendes behandlingsforløb og 
kamp mod kræften gik – en stærk fortælling. Samme dag blev Dansk Tegnsprogsdag fejret.  
 
 
En af forårets største aktivitet var Seniortræf i Horsens i juni måned.  Vi var i alt ca. 117 deltagere 
(fra hele landet) – og det var en dejlig dag med både god mad og samvær. Der var arrangeret bus 
for “Fynboerne” og for seniormedlemmer fra Fredericia, som blev samlet op.  



 

 

 
Påskefrokost skal også nævnes, da vi i flere år ikke har arrangeret dette, men i 2024 blev 
påskefrokosten en succes. Og derfor gentog vi dette her i 2025, hvilket blev en rigtig hyggelig dag. 
 
Der var bagedyst for mænd. Mændene havde bagt hjemmebag – og de skulle konkurrere med 
hinanden om, hvilken kage, der var den bedste. 
Efter prøvesmagning af deltagerne blev det Jan Thyge, som vandt dysten.  
 
Lige før sommerferien havde vi sommerafslutning med hygge og grillmad i Døvehuset.  
 
 

Aktiviteter i efteråret 2025:    

Efter sommerferien i august måned skulle Seniorklubben hjælpe med forberedelser sammen med 
Historisk Udvalg - der blev klippet og klistret for at lave tidslinjer til FD’s 130-års jubilæum.  
 
Største aktivitet i efterårsperioden var fejringen af Seniorklubbens 45 års jubilæum. Det blev en 
festlig middag i Næsbyhoved Skovs restaurant, som kunne lade sig gøre takket være Ella og 
Alfreds arv til “Fynboerne”.  
Et rigtigt godt arrangement, som Ina og Bente Bust arrangerede flot. Vi var 24 deltagere i alt.  
 
I september måned havde Seniorklubben en udflugt til Nyborg Destilleri med en rundvisning i 1 ½ 
time, hvor der kunne smages diverse whisky. Derefter frokost i restaurant ”Remisen”, hvor 
smørrebrødet var højt belagt. 
 
Vi havde også Anni til at forklare os hvordan man bruger Rejseplanen vedr. tog og bus på mobilen. 
 
Af andre aktiviteter kan nævnes frit socialt samvær, programmøde, banko, bordkonkurrence og 
filmfremvisning om Seniorklubben i gamle dage (v/Jørgen Majgaard) 
 
Til sidst blev der afholdt julefrokost med 35 deltagere.  Meget hyggelig dag med plads til at ønske 
hinanden god jul og godt nytår. 
 
Vil gerne sige tak til Malene for fondsmidler, der har gjort det muligt, at vi fik bus dækket til 
seniortræf.  
 

 

SPISEVENNER v. MALENE MELANDER - 1 X OM MÅNEDEN      

Dette er et særligt tilbud i foreningen. Det foregår 1x om måneden og er et anonymt tilbud. Det er 

derfor du ikke ser billeder af deltagerne til arrangementet. Men kun billeder af maden og de 

frivillige. 

Det skal være helt op til deltagerne selv, om de vil fortælle andre, at de deltager i dette tilbud, de 

må bare ikke fortælle, hvem de andre deltagere er. 

Derfor er det også vigtigt, at andre ikke kommer uanmeldt ind i lokalet, når der er Spisevenner i 

foreningen. Da tilbuddet er anonymt, skal man tilmelde sig hos medarbejderen Malene, der kan 
fortælle om tilbuddet. 

 

Deltagerne kan være: 

• personer som har haft svært ved at komme i foreningen 

• svært ved at snakke med andre i foreningen 

• haft oplevet noget i foreningen, som gør personen usikker på at komme 



 

 

• eller personer som savner at mødes med døve i hverdagen. 

Spisevenner er et tilbud, der skaber bro til at få lyst til at komme til foreningens andre 

arrangementer. Det er jo dejligt, når det kan lykkes at skabe en rolig vej ind i foreningen igen. 

Som en deltager siger: ”Spisevenner” er vores legeplads, før vi kommer ind i den store skolegård. 

En stor tak skal der lyde til de frivillige i Spisevenner: Birgitte og Carsten. 

Uden jer, så kunne vi ikke få den dejlige mad og deltagerne nyder jeres rolige og trygge selskab 

 

UDFLUGT v. SIGNE OG KARIN          

Udflugt blev taget ud af Kulturudvalget for at aflaste dem. Vi meldte os til at planlægge denne 
særlig udflugt.  

Denne udflugt var helt særligt, fordi foreningen fyldte 130 år - derfor kunne FDs medlemmer 
komme på en spændende udflugt til billig medlemspris (takket være fondsmidler)  

Lørdag den 15. november var 40 FD medlemmer klar til en lang bustur – helt op til Støvring til en 
guidet tur om Regan Vest.  

Vi hørte om, hvordan stedet blev bygget, og hvordan det planlægges at blive brugt bagefter. 

Vi så også maskinmesterens hus, hvor en almindelig familie boede, som en form for beskyttelse af 
Regan Vest mod krig og udefrakommende mennesker. Der er også et museum, hvor man selv kan 
gå i dybden. Efter frokosten gik en gruppe en tur i det naturskønne område oven på Regan Vest. 

Det blev en lang men spændende og hyggelig dag. 

 

Har du idéer, forslag eller ønsker til kommende udflugter, er du hjertelig velkommen til at sende en 
mail til Fd.udflugt@gmail.com  

 

WHIST v. JAN THYGE PEDERSEN - 2 X OM MÅNEDEN       

Der har været spillet whist i alle måneder, undtagen i juni og juli. Fra januar til oktober var der 
gennemsnitligt 9 – 13 deltagere pr. gang. I november og december kom der kun 7 deltagere pr. 
gang. 

 

Whist havde 60 år jubilæum den 11. maj. Ingen fest, men der blev givet jubilæumskage til spillerne 
under whistdagen.  

 

Der blev afholdt Trekant whistturnering i Odense den 8. november. 

Vi var 24 spillere. Desværre ingen præmier til Odense. 

Dagen forløb rigtigt fint. Takket være Maria og Feliksa, som stod i køkkenet. 

 

ØSTFYN v. IDA DANEKILDE - 1 X OM MÅNEDEN I NYBORG       

Østfyns Døveklub mødes en gang om måneden, hver første torsdag i måneden fra kl. 15.00 -18.00 

på Vestervold, Kgs Bationsvej 2, Nyborg. Alle FD medlemmer er velkomne.  

Der har været god tilslutning med gennemsnitligt 27 deltagere pr. gang, så det er flot. 

mailto:Fd.udflugt@gmail.com


 

 

• Januar havde vi pakkeleg, som vi plejer og Brian gav champagne. Her fik vi også besøg af 
døvekonsulenterne, som vi ville høre om behov for træffetider i Nyborg. Således at vi fra 
Nyborg ikke behøver at komme til Odense. Dette arbejdes der videre med.  

 

• Februar havde vi årsmøde, hvor alle blev genvalgt. 
 

• Marts kom Anni for at fortælle, hvordan man bruger nemtilmeld m.m.  
Derefter et rigtig godt oplæg fra Anja om hendes oplevelser i Nordkorea. 

 

• April havde vi påskehygge med slik, chokolade og pynt på bordene. 
 

• Maj var vi på udflugt med bus til restaurant Carlslund og få den berømte æggekage. 
Derefter gik vi ned ad Bøghs stien til båden, som sejlede til Munkemose, hvor bussen 
ventede os og kørte os hjem til Nyborg. En dejlig og flot dag. 

 

• September mødtes vi igen til fri samvær efter lang sommerferie – stor gensynsglæde 
 

• Oktober lavede Palle en lille underholdning. Vi skulle gætte klodser med 4 forskellige 
farver, som skulle stå i rigtige rækkefølge. Det var ikke nemt og kun 2-3 gættede rigtigt. 

 

• November havde vi banko med stort fremmøde, hvor hovedgevinsten var et gavekort 
til Hotel Nyborg Strand med oksehøjreb og 1 fl. rødvin til 2 personer. 

 

• December mødtes vi 2 gange:  
D. 4. december fri samvær med juleslik og d. 13. december til julebuffet på Hotel Nyborg 
Strand.  
Brian var fuld udklædt som julemand og flere havde nissehuer på - det gav den helt rigtige  
julestemning, før vi ønskede hinanden god jul og på gensyn i det nye år.  

 

 

AFRUNDING v. BESTYRELSEN:          

 

Som bestyrelse kan vi ikke stå alene, der er behov for: 

• Samarbejde internt og eksternt 

• Nye kræfter og visioner for foreningen 

• En plan for hvordan vi sikrer foreningen kan følge medlemmenes behov fremadrettet 

 

Her har vi brug for jeres hjælp. Kom gerne til medlemsmøde, hvor vi sammen kan løfte foreningen.  

Kom også gerne til bestyrelsen med ideer og behov, som du mener kan udvikle foreningens 

medlemstal samt aktivitetstilbud.  

 

Til sidst vil vi gerne sige:  

 

TAK TIL ALLE FRIVILLIGE for jeres uvurderlige indsats for at sikre tegnsprogstilbud på Fyn 

TAK TIL ALLE MEDLEMMERNE for at støtte foreningen og bakke op om de frivilliges arbejde 

TAK TIL MEDARBEJDERNE for jeres samarbejde med bestyrelsen og ejendomsudvalget 

 

 


